
SCHVÁLENÁ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ČÍSLO 35 AŽ 44   

V ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE NA ROK 2024 

RADA MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE DNE 13. 5. 2024 Č. USNESENÍ 667/2024 
 
Rozpočtové opatření číslo 35 

Zapojení 2. zálohy neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Technická pomoc na projekt 

„Zajištění řízení, implementace a administrace integrované strategie ITI Českobudějovické aglomerace“ ve prospěch zvýšení 

zůstatku základního běžného účtu (výdaje byly předfinancovány z rozpočtu města): 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
      ORG 9910012 – Přijaté dotace pro MM ze SR (UZ/NZ 1505 17079      481.446,23 Kč) 

  (UZ/NZ 1501 17078      222.205,95 Kč) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor                          +           703.652,18 Kč 

položka 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  

 úprava rozpočtu financování  
ORG 9910019 – Základní běžný účet (ZBÚ) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech - 703.652,18 Kč 

 
Rozpočtové opatření číslo 36 

Zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na realizaci projektů "Prodaná nevěsta v Holašovicích“ (630.000 Kč) 

a "Slovanské tance"(610.000 Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části  
ORG 8397002 – PO ostatní – průtokové dotace (UZ 34070) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu + 1.240.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
ORG 8397002 – PO ostatní – průtokové dotace (UZ 34070) 

odpovědné místo 271 – Jihočeské divadlo 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 1.240.000,00 Kč 

      § 3311 – Divadelní činnost 

 

Rozpočtové opatření číslo 37 
Zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na realizaci projektu „Carmína do Carnegie Hall, New York, USA“ ve 

prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
ORG 8399002 – Základní školy – průtokové dotace (UZ 34070) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu + 148.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
ORG 8399002 – Základní školy – průtokové dotace (UZ 34070) 

odpovědné místo 223 – ZŠ a MŠ J. Š. Baara 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným PO + 148.000,00 Kč 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury 

 
Rozpočtové opatření číslo 38 

Zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků na projekt „NPO – podpora žáků – sociální znevýhodnění – ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice“ ve 

prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nová: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
ORG 8399002 – Základní školy – průtokové dotace (UZ 170533093) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu + 1.984.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
ORG 8399002 – Základní školy – průtokové dotace (UZ 170533093) 

odpovědné místo 218 – ZŠ a MŠ Nová 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným PO + 1.984.000,00 Kč 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 

 
Rozpočtové opatření číslo 39 

Zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků na projekt „Podpora rovných příležitostí“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
ORG 8399002 – Základní školy – průtokové dotace (UZ 170533093) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu + 550.000,00 Kč 



 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
ORG 8399002 – Základní školy – průtokové dotace (UZ 170533093) 

odpovědné místo 223 – ZŠ a MŠ J. Š. Baara 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným PO + 550.000,00 Kč 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 

 

Rozpočtové opatření číslo 40 
Zapojení dotace ze státního rozpočtu ve prospěch rozpočtu běžných výdajů poskytnuté na pokrytí výdajů spojených 

s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části (UZ 98348) 
ORG 9910016 – Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR + 2.900.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 98348) 
ORG 9912002 – Volby do Evropského parlamentu 

odpovědné místo 110 – správní odbor  

položka 5169 – Nákup ostatních služeb +         2.900.000,00 Kč 

§ 6117 – Volby do Evropského parlamentu  

 

Rozpočtové opatření číslo 41 
Na základě žádosti investičního odboru o převod části rozpočtu kapitálových výdajů určených na hřiště a sportoviště do 

rozpočtu běžných výdajů na pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku v rámci realizace akce „Zelenomodré srdce 

Nového Vráta“: 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
ORG 9914001 – Hřiště a sportoviště 

odpovědné místo 112 – investiční odbor  

položka 6121 – Stavby  -               96.000,00 Kč 

§ 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
ORG 9914001 – Hřiště a sportoviště  

odpovědné místo 112 – investiční odbor  

položka 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek                           +              96.000,00 Kč 

§ 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 

 

Rozpočtové opatření číslo 42 
Na základě žádosti odboru rozvoje a veřejných zakázek na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na zajištění zastupování 

zadavatele při přípravě a realizaci zadávacích řízení pro výběr pojišťovacího makléře a poskytovatele pojištění majetku města 

zapojením rezervy běžných výdajů finančního odboru: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
ORG 9901003 – Územní rozvoj – analýzy 

odpovědné místo 122 – odbor rozvoje a veřejných zakázek  

položka 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby + 2.000.000,00 Kč 

§ 3636 – Územní rozvoj 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
ORG 9910010 – Rezervy běžných výdajů 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 2.000.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
 
Rozpočtové opatření číslo 43 

Na základě žádosti odboru kancelář tajemníka o převod finančních prostředků části dotace na výkon pěstounské péče 

z rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí z nákupu ostatních služeb – výkon pěstounské péče ve prospěch rozpočtu 

běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy a s tím související odvody zaměstnanců na úseku sociální pomoci v celkové 

výši 395.801 Kč: 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
ORG 9900008 – Výkon pěstounské péče (UZ 13010) 

odpovědné místo 106 – odbor sociálních věcí 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb - 395.801,00 Kč 

§ 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 13010) 

ORG 9909001 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru a s tím související odvody 

odpovědné místo 120 – odbor kancelář tajemníka 

položka 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru + 294.889,00 Kč 

položka 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení a přísp. na státní politiku zaměstnan. + 73.133,00 Kč 

položka 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění + 26.540,00 Kč 

položka 5038 – Poj. na zák. poj. odpověd. zaměst. za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z pov. + 1.239,00 Kč 

§ 6171 – Činnost místní správy 

 



Rozpočtové opatření číslo 44 
Na základě žádosti finančního odboru o úpravu rozpočtu financování finančního odboru, a to narozpočtování přídělu do 

účelového peněžního fondu města – Ekologického fondu tvořeného z příjmů odboru životního prostředí dle statutu fondu, 

zapojením volného zůstatku na základní běžný účet: 

 úprava financování 
ORG 9940006 – Ekologický fond 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 8115 – Změny stavu krátk. peněžních prostř. na bankovních účtech - 700.000,00 Kč 

 úprava financování 
ORG 9910019 – Základní běžný účet 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 8115 – Změny stavu krátk. peněžních prostř. na bankovních účtech + 700.000,00 Kč 

 

Zveřejněno dne 20. 5. 2024. 


